[image: ]

О внесении изменений и дополнения в приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 2 октября 2019 года № 750 "Об утверждении Правил осуществления наземного обслуживания в аэропортах"
Приказ и.о. Министра транспорта Республики Казахстан от 26 декабря 2024 года № 432. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 декабря 2024 года № 35537
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 2 октября 2019 года № 750 "Об утверждении Правил осуществления наземного обслуживания в аэропортах" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 19433) следующие изменения и дополнение:

      в Правилах осуществления наземного обслуживания в аэропортах, утвержденных указанным приказом:

      пункт 40 изложить в следующей редакции:

      "40. Обеспечение авиационными горюче-смазочными материалами воздушных судов в аэропортах осуществляется в соответствии с заключаемыми договорами, предусматривающие хранение и (или) обеспечение заправки воздушных судов авиационным топливом.";

      приложение 7 дополнить подпунктом 32) следующего содержания:

      "32) Услуги по хранению горюче-смазочных материалов и спецжидкостей.";

      в приложении 8 подпункт 7) исключить.

      2. Комитету гражданской авиации Министерства транспорта Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства транспорта Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра транспорта Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      исполняющий обязанности

Министра транспорта

Республики Казахстан

М. Калиакпаров

[bookmark: z18]
      "СОГЛАСОВАНО"
Агентство по защите
и развитию конкуренции
Республики Казахстан
[bookmark: z19]
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14